
 

 

 

 

 

 

CON RIESGO: LISTA ROJA

Datos Generales
Titular(es): FLORES LEONARDO PATRICIO
Título Habilitante: 16-LOR-REQ/PER-FMP-2020-032
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: LORETO / REQUENA / PUINAHUA
Plan de Manejo Forestal: Declaración de Manejo
Res. de Aprobación del Plan: RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2020-GRL-GGR-GRDFFS-

ODP-REQUENA
Inicio y fin de vigencia del Plan: 07/12/2020 - 06/12/2021
Zafra: 2020-2021
Volumen del Plan(m3): 647.19
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Alertas
Fecha de Alerta: 25/04/2022
Aplicación de Medidas Cautelares
(Antes del PAU):

00060-2022-OSINFOR/08.2.2

Volumen de la Alerta: 351.304

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Después del aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00012-2022-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 14/04/2022, Término: 15/04/2022

Estado Actual del Proceso
En Evaluación

Detalle sobre el aprovechamiento forestal: especies forestales con movilización no
autorizada

N° Especies Parcela de
corta

Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado
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1 Cedrelinga catenaeformis | Tornillo 28.292 28.049 28.049 100% 99,1%

2 Ceiba pentandra | Lupuna 160.052 72.69 72.69 100% 45,4%

3 Clarisia racemosa | Mashonaste 58.137 57.011 57.011 100% 98,1%

4 Couratari macrosperma | Papelillo 49.523 25.01 25.01 100% 50,5%

5 Matisia cordata | Sapote 81.444 80.998 80.998 100% 99,5%

6 Vatairea guianensis | Mari mari 30.758 25.01 25.01 100% 81,3%

7 Virola calophylla | Cumala 64.808 62.536 62.536 100% 96,5%

Fuente:

*Balance de extracción de fecha: 12/04/2022

Detalle sobre la inexistencia de árboles
N° Especie Nro árboles

supervisados
Nro de árboles

existentes
Nro de árboles

inexistentes
Volumen

declarado de
los árboles
inexistentes

% árboles
inexistentes

1 Amburana cearensis | Ishpingo 4 0 4 38.062 100%

2 Apuleia leiocarpa | Ana caspi 5 0 5 49.213 100%

3 Cedrelinga cateniformis | Tornillo 3 0 3 28.293 100%

4 Ceiba pentandra | Lupuna 8 0 8 160.057 100%

5 Clarisia racemosa | Mashonaste 6 0 6 58.137 100%

6 Couratari macrosperma | Papelillo 5 0 5 49.523 100%

7 Manilkara bidentata | Quinilla 5 0 5 50.058 100%

8 Matisia cordata | Zapote 9 0 9 81.445 100%

9 Myroxylon balsamum | Estoraque 6 0 6 36.844 100%

10 Vatairea guianensis | Mari mari 4 0 4 30.758 100%

11 Virola calophylla | Cumala 7 0 7 64.808 100%

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Virola calophylla | Cumala 64.808 62.536 1

2 Manilkara bidentata | Quinilla 50.059 0 8

3 Clarisia racemosa | Mashonaste 58.137 57.011 6

4 Couratari macrosperma | Papelillo 49.523 25.01 7

5 Matisia cordata | Sapote 81.444 80.998 10

6 Ceiba pentandra | Lupuna 160.052 72.69 4

7 Amburana cearensis | Ishpingo 38.062 0 3

8 Vatairea guianensis | Mari mari 30.758 25.01 5

9 Cedrelinga catenaeformis | Tornillo 28.292 28.049 9

Fecha de Ingreso al Observatorio: 06/05/2022
Fecha y hora de Consulta: 26/12/2024 00:58:52
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